

**Constructia retelei de canalizare
cu statie de pompare in com.
Gratiesti, sat Hulboaca,
intravilan, str.M.Eminescu**
(denumirea obiectivului)

Formular Nr.7
WinCmeta

DEVIZ LOCAL № 35-23-A-1 9305
Alimentarea cu energie electrica. Iluminat electric exterior

Valoarea de deviz 6 466,09 lei

Intocmit in prețuri curente 31.01.2025

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de montare				
1	08-02-412-1	Introducerea conductorilor in tevi si furtunuri metalice pozate: primul conductor monofir sau multifir in impletire comuna, sectiune sumara pina la 2,5 mm2 (провод с медной жилой ПВ3 сеч. 1,5 мм2	100 m	0,0500	1 130,60	56,53
2		Провод с медной жилой ПВ3 сеч. 1,5 мм2	m	5,0000	4,30	21,50
3	08-02-148-1	Cablu pina la 35 kV in tevi, blocuri si cutii pozate, masa 1 m pina la: 1 kg (кабель с медными жилами ВВГнг (3x1,5) мм2	100 m	0,1000	1 619,30	161,93
4		кабель с медными жилами ВВГнг (3x1,5) мм2	m	10,0000	14,00	140,00
5	08-02-407-1	Teava din otel pe constructii instalate pe pereti, fixare cu scoabe, diametru pina la 25 mm (труба стальная водогазопроводная Д=25мм	100 m	0,0800	8 302,12	664,17
6	08-02-472-1	Conductori de legare la pamint: priza de pamint, orizontala, din otel rotund, diametru 12 mm ((сталь круглая Д=8мм)	100 m	0,0800	3 865,37	309,23
7		Сталь угловая 50x5 мм	m	6,0000	69,50	417,00
		<i>Total</i>	lei			1 770,36

1	2	3	4	5	6	7
		Asigurarea sociala	24 %			112,25
		Transportarea materialelor	4 %			46,39
		Total				1 929,00
		Cheltuieli de regie	76 %			355,46
		Beneficiu	6 %			137,07
		Total				2 421,53
		Total Lucrari de montare Inclusiv salariu				2 421,53 467,71
		2. Lucrari de constructie				
8	33-04-014-2	Montarea corpurilor de iluminat: cu lampi luminescente (установка светильника на опоре)	buc	0,0100	89 635,00	896,35
9		Лампа LED 50 Вт	buc	1,0000	225,00	225,00
10		Кронштейн KC1	buc	1,0000	550,00	550,00
11	08-03-545-1	Cutie cu cleme pentru cabluri si conductoare, sectiune pina 6 mm2, montata pe constructie pe perete sau coloana, cantitate cleme: 10 (коробка клеммная IP54, У614)	buc	1,0000	375,77	375,77
12		Коробка клеммная	buc	1,0000	250,00	250,00
		Total	lei			2 297,12
		Asigurarea sociala	24 %			67,97
		Transportarea materialelor	4 %			79,40
		Total				2 444,49
		Cheltuieli de regie	14,5 %			354,45
		Beneficiu	6 %			167,94
		Total				2 966,88
		Total Lucrari de constructie Inclusiv salariu				2 966,88 283,20
		Total	lei			5 388,41
		TVA	20 %			1 077,68
		6 466,09				

1	2	3	4	5	6	7
		Total deviz: Inclusiv salariu				

Intocmit

SA Orizont

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

Primaria com. Gratiesti

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Constructia retelei de canalizare
cu statie de pompare in com.
Gratiesti, sat Hulboaca,
intravilan, str.M.Eminescu**
(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

Deviz local de resurse № 35-23-A-1 9305
Alimentarea cu energie electrica. Iluminat electric exterior

Valoarea de deviz 6 466,09 lei

Intocmit in prețuri curente 31.01.2025

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № 35-23-A-1 9305:				

Manopera :

1.	1	Muncitor	h-om	8,8374	84,97	750,91
		Total manopera				750,91

Materiale:

1.	023576797	Сталь угловая 50x5 мм	m	6,0000	69,50	417,00
2.	101-1745	Benzina solvent	t	0,0000	0,00	0,00
3.	1010813	Sirma din otel cu carbon redus pentru diferite destinatii, zincata, diametru 3,0 mm	t	0,0002	22 500,00	4,50
4.	10116131	Otel-carbon calitate normala, marca "ВСт3пс5-1", rotund, diametru 8 mm	t	0,0074	20 000,00	148,00
5.	1011786	Lac de bitum "БТ-123"	t	0,0002	23 800,00	4,76
6.	1011924	Electrozi Э42А, diametru 4 mm	kg	0,2020	58,00	11,71
7.	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,0490	62,00	3,04
8.	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	1,2200	12,00	14,64
9.	1019103	Dibluri de distantare	100 buc	0,0140	180,00	2,52
10.	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	1,2200	28,00	34,16
11.	1019760	Lac de electroizolatie "318"	kg	0,0200	23,80	0,48
12.	1019852	Vopsea	kg	0,0844	64,00	5,40
13.	12233465686	Кронштейн КС1	buc	1,0000	550,00	550,00
14.	12323546112	Коробка клеммная	buc	1,0000	250,00	250,00
15.	1243265678	Провод с медной жилой ПВ3 сеч. 1,5 мм2	m	5,0000	4,30	21,50
16.	177547567856	труба стальная водогазопроводная Д=25мм	m	8,0000	47,50	380,00
17.	235547679	кабель с медными жилами ВВГнг (3x1,5) мм2	m	10,0000	14,00	140,00
18.	3456568789	Лампа LED 50 Вт	buc	1,0000	225,00	225,00
19.	5009056	Capace de izolatie	10 buc	0,0400	400,00	16,00
20.	5009061	Fisa de izolatie	buc	0,6100	25,00	15,25
21.	5009140	Fise de conexiune	100 buc	0,0025	260,00	0,65
22.	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,0324	200,00	6,48
23.	503-9042	Светильник наружного освещения	buc	1,0000	890,00	890,00

24.	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ЛІСЭПІЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,0480	75,00	3,60
		Total materiale de construcții				3 144,69

Utilaje de construcții:

1.	030203	Cricuri hidraulice, capacitate de ridicare 63 t	h-ut	0,3000	65,30	19,59
2.	030408	Cabestane electrice, forta de tractiune 156,96 (16) kN (t)	h-ut	0,3000	123,00	36,90
3.	031001	Autohidroascensoare, capacitate de ridicare 12 m	h-ut	0,0080	550,00	4,40
4.	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	1,0140	98,00	99,37
5.	331451	Perforatoare electrice	h-ut	0,4944	23,50	11,62
		Total utilaje de construcții				171,88

Total	lei	5 388,41
TVA	20 %	1 077,68

Total deviz: 6 466,09

Intocmit

SA Orizont

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

Primaria com. Gratiesti

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Obiect Constructia retelei de canalizare cu statie de pompare in com. Gratiesti, sat Hulboaca, intravilan, str.M.Eminescu

Investitor Primaria s. Gratiesti

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de montare				
1	08-02-412-1	Introducerea conductorilor in tevi si furtunuri metalice pozate: primul conductor monofir sau multifir in impletire comuna, sectiune sumara pina la 2,5 mm2 (провод с медной жилой ПВЗ сеч. 1,5 мм2	100 m			1 130,60
	1	Muncitor	h-om	5,6100	84,97	476,60
	5009056	Capace de izolatie	10 buc	0,8000	400,00	320,00
	5009061	Fisa de izolatie	buc	12,2000	25,00	305,00
	5009140	Fise de conexiune	100 buc	0,0500	260,00	13,00
	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,0200	200,00	4,00
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ЛСЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,1600	75,00	12,00
		<i>Total</i>	lei			56,53
2		Провод с медной жилой ПВЗ сеч. 1,5 мм2	m			4,30
	1243265678	Провод с медной жилой ПВЗ сеч. 1,5 мм2	m	1,0000	4,30	4,30
		<i>Total</i>	lei			21,50
3	08-02-148-1	Cablu pina la 35 kV in tevi, blocuri si cutii pozate, masa 1 m pina la: 1 kg (кабель с медными жилами ВВГнг (3х1,5) мм2	100 m			1 619,30
	1	Muncitor	h-om	12,4000	84,97	1 053,60
	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,0041	200,00	0,80
	030203	Cricuri hidraulice, capacitate de ridicare 63 t	h-ut	3,0000	65,30	195,90
	030408	Cabestane electrice, forta de tractiune 156,96 (16) kN (t)	h-ut	3,0000	123,00	369,00
		<i>Total</i>	lei			161,93
4		кабель с медными жилами ВВГнг (3х1,5) мм2	m			14,00
	235547679	кабель с медными жилами ВВГнг (3х1,5) мм2	m	1,0000	14,00	14,00
		<i>Total</i>	lei			140,00
5	08-02-407-1	Teava din otel pe constructii instalate pe pereti, fixare cu scoabe, diametru pina la 25 mm (труба стальная водогазопроводная Д=25мм	100 m			8 302,12
	1	Muncitor	h-om	30,8000	84,97	2 617,12
	177547567856	труба стальная водогазопроводная Д=25мм	m	100,0000	47,50	4 750,00
	1010813	Sirma din otel cu carbon redus pentru diferite destinatii, zincata, diametru 3,0 mm	t	0,0021	22 500,00	56,25
	1011924	Electrozi Э42А, diametru 4 mm	kg	1,0500	58,00	60,87
	1019852	Vopsea	kg	0,6800	64,00	43,50
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	6,4200	98,00	629,12
	331451	Perforatoare electrice	h-ut	6,1800	23,50	145,25
		<i>Total</i>	lei			664,17
6	08-02-472-1	Conductori de legare la pamint: priza de pamint, orizontala, din otel rotund, diametru 12 mm ((сталь круглая Д=8мм)	100 m			3 865,37
	1	Muncitor	h-om	19,0000	84,97	1 614,37
	10116131	Otel-carbon calitate normala, marca "ВСт3пс5-1", rotund, diametru 8 mm	t	0,0920	20 000,00	1 850,00
	1011786	Lac de bitum "БТ-123"	t	0,0020	23 800,00	59,50
	1011924	Electrozi Э42А, diametru 4 mm	kg	0,6000	58,00	34,75

1	2	3	4	5	6	7
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	3,1300	98,00	306,75
		<i>Total</i>	lei			309,23
7		Сталь угловая 50x5 мм	m			69,50
	023576797	Сталь угловая 50x5 мм	m	1,0000	69,50	69,50
		<i>Total</i>	lei			417,00
		2. Lucrari de constructie				
8	33-04-014-2	Montarea corpurilor de iluminat: cu lampi luminescente (установка светильника на опоре)	buc			89 635,00
	1	Muncitor	h-om	2,2900	84,97	195,00
	101-1745	Benzina solvent	t	0,00006	0,00	0,00
	503-9042	Светильник наружного освещения	buc	100,0000	890,00	89 000,00
	031001	Autohidroascensoare, capacitate de ridicare 12 m	h-ut	0,8000	550,00	440,00
		<i>Total</i>	lei			896,35
9		Лампа LED 50 Вт	buc			225,00
	3456568789	Лампа LED 50 Вт	buc	1,0000	225,00	225,00
		<i>Total</i>	lei			225,00
10		Кронштейн KC1	buc			550,00
	12233465686	Кронштейн KC1	buc	1,0000	550,00	550,00
		<i>Total</i>	lei			550,00
11	08-03-545-1	Cutie cu cleme pentru cabluri si conductoare, sectiune pina 6 mm2, montata pe constructie pe perete sau coloana, cantitate cleme: 10 (коробка клеммная IP54, У614)	buc			375,77
	1	Muncitor	h-om	3,3100	84,97	281,25
	1011924	Electrozi Э42А, diametru 4 mm	kg	0,0700	58,00	4,06
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,0490	62,00	3,04
	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	1,2200	12,00	14,64
	1019103	Dibluri de distantare	100 buc	0,0140	180,00	2,52
	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	1,2200	28,00	34,16
	1019760	Lac de electroizolatie "318"	kg	0,0200	23,80	0,48
	1019852	Vopsea	kg	0,0300	64,00	1,92
	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,0310	200,00	6,20
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "JICЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,0400	75,00	3,00
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	0,2500	98,00	24,50
		<i>Total</i>	lei			375,77
12		Коробка клеммная	buc			250,00
	12323546112	Коробка клеммная	buc	1,0000	250,00	250,00
		<i>Total</i>	lei			250,00

APROBAT:

Intocmit
SA Orizont

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

Investitor
Primaria com. Gratiesti

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.